６ 医 務 第 8 2 8 号

令 和 ６ 年 6 月 ５ 日

各保健所設置市長 殿

愛 知 県 保 健 医 療 局 長

サイバーセキュリティインシデント発生時の連絡先について

本県の保健医療行政の推進につきまして、日頃から格別の御理解と御協力をいた

だき誠にありがとうございます。

近年、医療機関を標的にしたサイバー攻撃が増加しており、各医療機関には、サ

イバーセキュリティ対策の一環として「医療機関におけるサイバーセキュリティ対

策チェックリスト」にて、インシデント発生時における外部関係機関への連絡体制

図を整備していただくようお願いしているところです。

つきましては、インシデント発生時に連絡いただきたい機関（官公庁関係）を下

記のとおりまとめましたので、管内医療機関へ周知いただくようお願いいたします。

なお、公益社団法人愛知県医師会、一般社団法人愛知県歯科医師会、一般社団法

人愛知県病院協会及び一般社団法人愛知県医療法人協会には別に通知しております。

記

・厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室

（電話：０３－６８１２－７８３７）

・愛知県警察本部サイバー犯罪対策課

（電話：０５２－９５１－１６１１） ※別添資料もご参照ください。

または管轄する警察署

・所管の保健所

以上

担 当 健康医務部医務課

医療指導グループ

電 話 052-954-6275（ダイヤルイン）

ファックス 052-954-6918

電子メール imu@pref.aichi.lg.jp